DECRETO Nº 11.148, de 27 de julho de 2004.

DOE Nº 075, DE 29 DE JULHO DE 2004.

Abre no Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia, crédito adicional suplementar no valor de R$ 4.913.090,36 e cria elementos de despesas, para reforço de dotações consignadas no vigente orçamento, e dá outras providências.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso V, da Constituição do Estado e autorização contida na Lei nº1.370, de 27 de julho de 2004;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica aberto no Orçamento-Programa Anual do Estado de Rondônia, em favor da unidade, DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO – DETRAN, Crédito Adicional Suplementar até o valor de R$ 4.913.090,36 (quatro milhões, novecentos e treze mil, noventa reais e trinta e seis centavos) e cria elementos de despesas, conforme indicado no Anexo I deste Decreto.

Art. 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão de superávit financeiro, indicados nos anexos I desta Lei e nos montantes especificados.

Parágrafo Único – O superávit financeiro indicado no “caput” deste Artigo é demonstrado no balanço patrimonial em anexo.

Art. 3º Fica alterada a programação das quotas trimestrais, estabelecidas pelo Decreto nº 11.095, de 06 de julho de 2004, conforme Anexo III deste Decreto.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 27 de julho de 2004, 116º da República.

IVO NARCISO CASSOL

Governador

EDMUNDO LOPES DE SOUSA

Secretário de Estado do Planejamento, Coordenação  Geral e Administração

JOSÉ GENARO DE ANDRADE

Secretário de Estado de Finanças – SEFIN

CEPRORD                    GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA                  Pag: 0001

      SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, COORDENACAO GERAL E ADMINISTRCAO

                       GERENCIA DE PROGRAMACAO ORCAMENTARIA

+---------------------------------------------------------------------------------+

| CREDITO SUPLEMENTAR                     ANEXO: I                 SUPERÁVIT      |

|                                ANEXO DO DECRETO NRO.:                           |

|---------------------------------------------------------------------------------|

|                   |                              |NATUREZA | F |                |

|    C O D I G O    |  E S P E C I F I C A C A O   |   DA    | N |  V A L O R     |

|                   |                              | DESPESA | T |                |

|---------------------------------------------------------------------------------|

|                   |                              |         |   |                |

|                   |DEPARTAMENTO ESTADUAL DE      |         |   |                |

|                   |TRANSITO                      |         |   |                |

|                   |                              |         |   |                |

|1520.041220000.0156|DESPESAS DE EXERCICIOS        |         |   |                |

|                   |ANTERIORES                    |         |   |                |

|                   |                              |3190.9200| 40|       40.000,00|

|                   |                              |         |   |                |

|1520.041220000.0176|SENTENCAS JUDICIARIAS         |         |   |                |

|                   |                              |3190.9100| 40|      380.000,00|

|                   |                              |3390.9100| 40|       80.000,00|

|                   |                              |         |   |                |

|                   |                              |         |   |      460.000,00|

|                   |                              |         |   |                |

|1520.061811003.1189|INFORMATIZACAO DO SISTEMA     |         |   |                |

|                   |DETRAN                        |         |   |                |

|                   |                              |3390.3900| 40|      200.000,00|

|                   |                              |         |   |                |

|1520.041221015.2281|CONSERVACAO E MANUTENCAO DOS  |         |   |                |

|                   |BENS MOVEIS E IMOVEIS         |         |   |                |

|                   |                              |3390.3900| 40|      410.000,00|

|                   |                              |         |   |                |

|1520.061221015.2284|REMUNERACAO DE PESSOAL ATIVO  |         |   |                |

|                   |E ENCARGOS SOCIAIS            |         |   |                |

|                   |                              |3190.1100| 40|    1.350.000,00|

|                   |                              |3190.1300| 40|      500.000,00|

|                   |                              |3190.1600| 40|      600.000,00|

|                   |                              |         |   |                |

|                   |                              |         |   |    2.450.000,00|

|                   |                              |         |   |                |

|1520.041221015.2286|AUXILIO TRANSPORTE AOS        |         |   |                |

|                   |SERVIDORES DO DETRAN          |         |   |                |

|                   |                              |3390.4900| 40|      380.000,00|

|                   |                              |         |   |                |

|1520.041221015.2619|ADMINISTRACAO GERAL E         |         |   |                |

|                   |OPERACIONALIZACAO DO SISTEMA  |         |   |                |

|                   |DETRAN                        |         |   |                |

|                   |                              |3390.1400| 40|       23.090,36|

|                   |                              |3390.3500| 40|      150.000,00|

|                   |                              |3390.3900| 40|      750.000,00|

|                   |                              |3390.4700| 40|       50.000,00|

|                   |                              |         |   |      973.090,36|

+----------------------------------------------------------------------------------

                                                       T O T A L      4.913.090,36

CEPRORD                                               GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA                                          PAGINA: 0001

                                 SECRETARIA DE ESTADO DO PLANEJAMENTO, COORDENACAO GERAL E ADMINISTRACAO

                                                   GERENCIA DE PROGRAMACAO ORCAMENTARIA

+-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------+

| CREDITO SUPLEMENTAR                                           ANEXO: III                                           QUOTAS TRIMESTRAIS   |

|                                                         ANEXO DO DECRETO NRO.:                                                          |

+--------------------------------+--------------------------------------------------------------------------------------------------------+

|                                |                                          T R I M E S T R E S                                           |

|    UNIDADES  ORCAMENTARIAS     |--------------------------------------------------------------------------------------------------------|

|                                |          I         |         II         |         III        |         IV         |        TOTAL       |

+--------------------------------+--------------------+--------------------+--------------------+--------------------+--------------------+

|                                |                    |                    |                    |                    |                    |

| DEPARTAMENTO ESTADUAL DE       |                    |                    |                    |                    |                    |

| TRANSITO                       |       9.319.938,89 |       5.677.052,69 |      20.916.098,78 |               0,00 |      35.913.090,36 |

+-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------+
+------------------------------------------------------------------------------+

|                                 ANEXO  -  IV                                 |

|                                                              SUPERÁVIT       |

+------------------------------------------------------------------------------+

| ORGAO  : DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO                                   |

| CODIGO : 15.20                                                               |

+------------------------------------------------------------------------------+

|   RECEITAS  -  RECURSOS DE TODAS AS FONTES E TRANSFERENCIAS (R$ 1,00)        |

|------------------------------------------------------------------------------|

|      ESPECIFICACAO                   |F/R|    ELEMENTO    |    CATEGORIA     |

|------------------------------------------------------------------------------|

| 2000.00.00 - RECEITAS DE CAPITAL     |40 |                |  4.913.090,36    |

|  2500.00.00 - OUTRAS RECEITAS DE C   |40 |  4.913.090,36  |                  |

|   2590.00.00 - OUTRAS RECEITAS       |40 |  4.913.090,36  |                  |

|    2590.01.00 - OUTRAS RECEITAS DE C |40 |  4.913.090,36  |                  |

+------------------------------------------------------------------------------|

                                                      TOTAL |  4.913.090,36    |

                                                            +------------------+